[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ РЯЗАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ  ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля  2014 г.                                                                       № 13

Об утверждении протокола от 18.02.2014 № 1

заседания общественной комиссии

по жилищным вопросам

при администрации города Рязани

Рассмотрев протокол заседания общественной комиссии по жилищным вопросам при администрации города Рязани от 18.02.2014 № 1, в соответствии с Федеральным законом от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Правилами учета военнослужащих, подлежащих увольнению с военной службы, и граждан, уволенных с военной службы в запас или в отставку и службы в органах внутренних дел, военнослужащих и сотрудников Государственной противопожарной службы, нуждающихся в получении жилых помещений или улучшении жилищных условий в избранном постоянном месте жительства, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.1998 № 1054 (далее - Правила), на основании апелляционного определения судебной коллегии по гражданским делам Московского областного суда от 27 ноября 2013 года по делу военнослужащего запаса Тарасова Е.А., руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, постановляю:

1. Администрации города Рязани (Артемов В.Е.):

1)
утвердить протокол от 18.02.2014 № 1 заседания общественной комиссии

по жилищным вопросам при администрации города Рязани;

2)
снять с очереди на получение жилых помещений Симкина Ю.П., Лагоду С.Н., Григорьевского Н.В. по основаниям: получение в установленном порядке от органа государственной власти или органа местного самоуправления бюджетных средств на приобретение или строительство жилого помещения (п. 4 ч. 1 ст. 56 Жилищного кодекса Российской Федерации), решение жилищной проблемы (пп. «г» п. 26 Правил).

2.
Внести изменение в постановление главы муниципального образования, председателя Рязанской городской Думы от 20.09.2011 № 91 «Об утверждении протокола от 16.09.2011 № 4 заседания общественной комиссии по жилищным вопросам при администрации города Рязани», исключив из пп. 2 п. 1 Тарасова Е.А.

3.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. Распространить действие п.  2 настоящего постановления на

правоотношения, возникшие с 20 сентября 2011 года.

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

                А.А. Кашаев